A Est vero mecum diaconus quidam nomine Joannes vicinorum indigena locorum, cui merito testimo- nium quod isti mihi dederunt potest aptari. Hunc divino credens electum judicio, vobis offero promo- vendum.

## CAPUT XXV.

*Promotio et consecratio Joannis supradicti, et cura quam postmodum sibi exhibuerunt.*

Cumque hac attestazione vir sanctissimus in Joan- nem cunctorum concitaret amorem (neque enim aliud de illo credere poterant quam quod vir Deo charus asseruit) dux diaconem venire fecit in me- dium. Tu es, inquit, Joannes diaconus? Et respon- dit: Ego plane. Unde, ait, ducis propaginem gene- ris? Et dixit: In Rætia Curiensi mediocri natalium dignitate sum procreatus. Dux vero ad illum: Po- tesne, inquit, pontificalis infulæ pondus subire? Tunc venerabilis Gallus se pro filio responsurum promisit. Et dum hæc motuo sermonum commercio pertra- ctarent, subtraxit se diaconus, et fugiens, latibulum quæsivit in ecclesia S. Stephani martyris, quæ est extra oppidum. Secuti sunt autem sacerdotes cum plebe, et apprehensum lacrymis perfusum [felicibus, licet renitentem in præsentiam pontificum pertraxe- runt et ducis; et levaverunt omnes pariter vocem dicentes: Joannem elegit sibi Dominus pontificem hodie. Et respondit omnis populus: Amen. Episcopi itaque duxerunt eum ad altare, et solemnem benedi- ctionis officio ordinaverunt antistitem: consumma- toque sacræ promotionis ministerio, rogaverunt eum sacrificii salutaris celebrare mysteria. Præmissis ergo ex more divinæ libationis initiis, post lectionem Evangelii rogaverunt venerabilem Gallum ut multi tudini quæ aderat verbi officio sacræ instructionis pabulum ministraret. Qui assumpto Joanne episcopo, gradum ascendit, eo videlicet pacto ut ipse quidem ædificationis instrumenta colligeret, episcopus vero ad utilitatem Barbarorum bene prolata interpretando transfunderet. Cœpit ergo verbum facere de initio creaturarum, et Adæ peccatum pro quo depulsus est de paradiso commemorare. Transiens inde ad dilu- vium patriarcharum consequenter tempora perstrin- xit et actus. Egressum quoque filiorum Israel de Ægypto, et transitum per mare Rubrum, legisque lationem per Moysen, et cœlestis alimenti miracula replicavit. Regum diende successiones et tempora prophetarum breviter attingens, adventus Dominicii tempus retexuit. Baptismum etiam Salvatoris et mi- rabilium ejus gloriam commemorans, crucis ignomi- niam cum impiis insectationum generibus veraci re- latione subjunxit. Hæc audientes Ecclesiæ pastores, cum populi multitudine lacrymas fuderunt uberrimas, et ad invicem dixerunt: Vere Spiritus sanctus locutus est hodie per os viri istius. Ille vero prædi- cationem perduxit usque ad resurrectionem Christi. et in commemoratione generalis judicii terminavit, Omnes ergo qui aderant alacri mentis exultatione repleti, benedicebant Dominum, et ad sua cum gau- dio remeabant. Doctor itaque venerabilis manens